Edição 498 | Ano 2023
26 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 002/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISODE EXTRATODECONTRATO- PREGÃOPRESENCIAL SRPN° 008/2022 -CONTRATON° 042/2023

Certificação Digital: JHVVZGYR-OGRJXBJP-VV6OVEFK-MYYNYFON
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL

ESTADO DE BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023

EDITAL  DE  CREDENCIAMENTO  DE  PROFISSIONAIS  LIBERAIS,  MÉDICOS  (PESSOA  FÍSICA  OU
JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA.

O Município de Esplanada, Estado de Bahia,  através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o
presente  edital  para  credenciamento  de  PROFISSIONAIS  LIBERAIS,  MÉDICOS  (PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA, com observância às condições estabelecidas no edital. Os
interessados deverão encaminhar os seus documentos relacionados no edital, em envelope fechado, para a
COPEL na sede da Prefeitura Municipal de Esplanada, situada na Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro
Administrativo, Esplanada/Bahia, CEP 48.370-000, compreendendo das 08:00 horas as 12:00 horas, a partir
do dia 27 de janeiro do ano em curso. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal
de  Esplanada-BA,  no  setor  de  Licitações,  das  08:00  horas  as  12:00  horas  ou  pelo  e-
mail:esplanada.licitacao@gmail.com. Esclarecimentos em relação a eventuais dúvidas de interpretação do
presente  edital  poderão  ser  obtidas  junto  à  COPEL  pelo  e-mail:esplanada.licitacao@gmail.com.  José
Naudinho Alves dos Santos – Prefeito Municipal de Esplanada - BA

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administraivo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000

Edição 498 | Ano 2023
26 de janeiro de 2023

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO -CREDENCIAMENTON° 001/2023

Certificação Digital: JHVVZGYR-OGRJXBJP-VV6OVEFK-MYYNYFON
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA
CNPJ Nº 13.885.231/0001-71

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
A Prefeitura Municipal de Esplanada – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e
Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 210/2021, torna público que será realizada

uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2023, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de confecção de prótese
dentária,  para  atender  às  demandas  do  Fundo  Municipal  de  Saúde  de
Esplanada - BA. Sessão de início da disputa realizar-se-á em 07.02.2023 às 11:00h. O Edital

encontra-se  disponível  no  site  www.licitacoes-e.com.br.  Maiores  informações  pelo  e-mail
esplanada.licitacao@gmail.com. Esplanada – BA, 25.01.2023. Rogério Ahmad Souza – Pregoeiro
Oficial.

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

Edição 498 | Ano 2023
26 de janeiro de 2023

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICON° 003/2023

Certificação Digital: JHVVZGYR-OGRJXBJP-VV6OVEFK-MYYNYFON
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA - BAHIA

CNPJ Nº 13.885.231/0001-71

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022

A Prefeitura Municipal de Esplanada – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e
Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 210/2021, torna público que será realizada
uma licitação  na  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  004/2022,  cujo  objeto  é  a  contratação  de
empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar  para alunos da rede
pública municipal de ensino e alunos matriculados na rede estadual do Município de Esplanada -
Ba. Sessão de início  da disputa realizar-se-á em 07.02.2023 às 09:00h.  O Edital  encontra-se
disponível  no  site  www.licitacoes-e.com.br.  Maiores  informações  pelo  e-mail
esplanada.licitacao@gmail.com. Esplanada – BA, 25.01.2023. Rogério Ahmad Souza – Pregoeiro
Oficial.

Edição 498 | Ano 2023
26 de janeiro de 2023

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICON° 004/2023

Certificação Digital: JHVVZGYR-OGRJXBJP-VV6OVEFK-MYYNYFON
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administrativo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL

ESTADO DE BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2023

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICA INTERESSADAS EM PRESTAR
SERVIÇOS DE OFICINEIRO EM OFICINA DE MAQUIAGEM PROFISSIONAL PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA
- BAHIA.

O Município de Esplanada, Estado de Bahia, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público o
presente edital para credenciamento de PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICA INTERESSADAS EM PRESTAR
SERVIÇOS DE OFICINEIRO EM OFICINA DE MAQUIAGEM PROFISSIONAL PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA
- BAHIA, com observância às condições estabelecidas no edital. Os interessados deverão encaminhar os
seus documentos relacionados no edital, em envelope fechado, para a COPEL na sede da Prefeitura
Municipal de Esplanada, situada na Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada/Bahia,
CEP 48.370-000, compreendendo das 08:00 horas as 12:00 horas, a partir do dia 27 de janeiro do ano em
curso. O Edital poderá ser disponibilizado na sede da Prefeitura Municipal de Esplanada-BA, no setor de
Licitações, das 08:00 horas as 12:00 horas ou pelo e-mail:esplanada.licitacao@gmail.com. Esclarecimentos
em relação a eventuais dúvidas de interpretação do presente edital poderão ser obtidas junto à COPEL pelo
e-mail:esplanada.licitacao@gmail.com. Data: 25/01/2023. José Naudinho Alves dos Santos – Prefeito
Municipal de Esplanada - BA

Edição 498 | Ano 2023
26 de janeiro de 2023

Página 6

AVISO DE LICITAÇÃO -CREDENCIAMENTON° 002/2023

Certificação Digital: JHVVZGYR-OGRJXBJP-VV6OVEFK-MYYNYFON
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Esplanada
CNPJ nº 13.885.231/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL N° 008-PRP/2022
CONTRATO Nº 042/2023

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Licitação: Processo Administrativo nº 143/2022. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 008-
PRP/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL SERVIÇO DE
FORNECIMENTO PARCELADO DE BOTIJÃO COMPLETO E CARGA DE GÁS GLP 13
KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BAHIA. Vigência: até 31/12/2023, a partir da assinatura do
contrato.

1001/1401/1301/1501/2001     2003/2038/2025/2013/2020/2056    3.3.90.30.00/4.4.90.52.00
1500000, 17040000, 15001001, 15400000, 15500000, 15001002, 16600000 e 16610000

Contrato Nº 042/2023. Fornecedor: FRANCISCO DE JESUS BASTOS-ME com valor estimado de
R$ 128.755,00 (cento e vinte e oito mil, setecentos e cinquenta e cinco reais), CNPJ 07.765.333/0001-
50. Data: 26/01/2023. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal

Edição 498 | Ano 2023
26 de janeiro de 2023

Página 7

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 008/2022 - CONTRATON°
042/2023

Certificação Digital: JHVVZGYR-OGRJXBJP-VV6OVEFK-MYYNYFON
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023
	AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 002/2023
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 008/2022 - CONTRATO N° 042/2023

		2023-01-26T14:17:29-0300